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Wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia (SIWZ)
dla zamoéwienia pn.
»Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej i dostosowanie sieci kanalizacji
deszczowej do zmian klimatycznych na terenie miasta Bydgoszczy. Renowacja.”

Miejskie Wodociggi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spotka z o.0. (Zamawiajacy) na

podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (upzp)
[tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pozniejszymi zmianami], przekazuje wyjasnienia
do wymienionych nizej pytan ztozonych przez wykonawcéw na podstawie art. 38 ust.1 upzp:

Pytanie: Zgodnie z pkt. 2.1. ST 01 Zamawiajgcy wymaga, aby zmniejszenie powierzchni
przekroju poprzecznego nie przekroczyto 6%. Zapis ten eliminuje zastosowanie metody
CIPP dla rekawéw filcowych oraz metody KMR dla paneli GRP. Zwracamy uwage, iz obie
metody zostaly dopuszczone przez Zamawiajgcego do zastosowania. Prosimy o zmiane
Zapisu poprzez wprowadzenie zapisu:

dla metody CIPP: zmniejszenie $rednicy nie moze przekroczy¢ 6%,

dla metody KMR - zmniejszenie powierzchni przekroju poprzecznego nie moze
przekroczyé 30%.

Wskazane powyzej wartosci sg minimalne dla zastosowania podanych metod renowacji.
Odpowiedz: Patrz modyfikacja tresci SIWZ pkt.3), 4), 5)

Pytanie: Czy w przypadku kanatéw opisanych w pkt. 2.2.4. ST 01 Zamawiajgcy
dopuszcza wyoblenie profilu kanatu np. w miejscach potgczenia ptaskiej sciany i ptaskiego
dna mimo, ze spowoduje to dodatkowe nieznaczne zmniejszenie przekroju poprzecznego
kanatu po renowacji?

Odpowiedz: Patrz modyfikacja tresci SIWZ pkt 4), 5).

Pytanie: Czy w przypadku kanatébw wymagajgcych przed renowacjg metoda CIPP
reprofilacji dna i/lub scian, Zamawiajgcy dopusci zmniejszenie przekroju poprzecznego o
wartos¢ zblizong do wartosci dla renowacji metodg KMR?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie: Czy Zamawiajgcy dysponuje zestawieniami gtebokosci studni dla kanatéw z
zakresu rzeczowego renowacji, jesli tak prosimy o ich udostepnienie.
Odpowiedz: Patrz odpowiedz na Pytanie 9.

Pytanie: Prosimy o zmiane zapiséw Klauzuli 4.1. poprzez wydtuzenie do co najmniej 14
dni roboczych czasu jaki bedzie miat Wykonawca na zgtoszenie Inzynierowi, z kopig do
Zamawiajgcego, btedéw, pominieé, wad lub innych usterek w Dokumentacji Projektowe;.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie zmieni tresci zapiséw Klauzuli 4.1
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Pytanie: W zwigzku z tym, iz Zamawiajgcy dopuszcza na kanatach do Srednicy @600mm
zastosowanie jedynie metody CIPP renowacji rekawem z widkna szklanego, czy w
przypadku jesli nie bedzie mozliwosci zastosowania tego rodzaju rekawa Zamawiajgcy
dopusci zastosowanie innych metod renowacji przewidzianych dla innych srednicach tj.
metody CIPP rekaw filcowy lub metody KMR panele GRP, czy tez wyltgczy ten odcinek z
zakresu renowacji? W jaki sposéb powyzsze zmiany beda rozliczane?

Odpowiedz: Sposéb wprowadzania i rozliczania zmian zostat okreslony w klauzuli 13
Warunkéw Kontraktu.

Pytanie: Zamawiajgcy w SIWZ w punkcie 3 “Opis przedmiotu zamoéwienia” podaje dwie
metody renowacji CIPP i KMR, oraz podaje, ze dopuszcza rozwigzania réwnowazne. Czy
nalezy rozumieé, ze obie technologie sg réwnowazne ? Na co wskazywatoby ich
uwzglednienie do renowacji konkretnych kanatéw opisanych w lI czesci SIWZ -
STWIORB?

Odpowiedz: Warunki zastosowania metod CIPP | KMR zostaty okreslone w pkt 2.2
Czesci 1ll.1 SIWZ - Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych
(STWIORB), ST-01 Wymagania dotyczace renowacji kanatéw. Zapisy w pkt. 2. ST-00
Wymagania ogdine oraz w pkt. 2.1 ST-01 Wymagania dotyczace renowacji kanatéw
mowigce o réwnowaznosci odnoszg sie do materiatéw a nie do metod renowaciji.

Pytanie: Czy kanaty wchodzace w zakres przedmiotowego postepowania przebiegajg
przez dziatki, tereny prywatne? Jesli tak to czy Zamawiajgcy dysponuje zgodg Wiascicieli
dziatek na przeprowadzanie rob6t?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy dysponuje zgodg wiascicieli na prowadzenie robét
renowacyjnych.

Pytanie: W zwigzku z nieczytelnoscig wiekszosci map udostepnionych przez
Zamawiajgcego (np. rzednych studni), zwracamy sie z prosbg o zamieszczenie
czytelnych map, ktére sg niezbedne Wykonawcom do sporzadzenia wyceny.

Odpowiedz: Zamawiajgcy przekazuje rysunki umozliwiajgce odczytanie danych. Foldery
0 nazwach : ,Czes¢ 1 — rysunki’, ,Czesé¢ 2 — rysunki’, ,Czes¢ 3 — rysunki”, stanowig
zatgcznik nr 1 do ninigjszych wyjasnien.

Pytanie: Z uwagi na brak zatgczonych profili dla kanatéw prosimy o podanie $rednich
giebokosci dna kanatéw w poszczegdlnych zlewniach.
Odpowiedz: Patrz odpowiedz na Pytanie 9.

Pytanie: Prosimy o informacje jakie $3 wymiary komér /i studni na trasie kanatéw
przeznaczonych do renowagji

Odpowied?: Na kanatach deszczowych wystepujg studnie o wymiarach po trasie
kanatéw: w uktadzie pietrowym 1,0 m — 1,2 m, w uktadzie pojedynczym 1,2 m - 3,0 m.

Pytanie: W dokumentacji czesé 11l SIWZ — STWIORB pkt 2.1 Zamawiajgcy podaje:
~Wykonawca jest zobowigzany do minimalnego zmniejszenia przekrojow poprzecznych
kanatéw poddawanych renowacji. Zmniejszenie powierzchni przekroju poprzecznego nie
moze przekroczy¢ 6%.”

Zatem Zamawiajgcy bezzasadnie podaje mozliwos¢ wykonania renowacji modutami GRP
(KMR) gdyz w zadnym przypadku nie ma fizycznej mozliwosci wyprodukowania modutéw,
ktére spetnity by ten warunek.

Prosze o potwierdzanie czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie modutow KMR, ktére
zawezajg kanat o jedna dymensje w dét np z Dn 1000 na Dn 900 mm lub z 800/1200 na
750/1150 lub 1800/1800 na 1700/1700 mm? Srednie zawezenie kanatu z wykorzystaniem
modutéw KMR — GRP wynosi minimum 15 %?

Odpowiedz: Patrz modyfikacja tresci SIWZ pkt 2), 3), 4), 5).

Anuluje sie tres¢ odpowiedzi na Pytanie 3 z dnia 29.08.2017 r.
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Pytanie: W dokumentaciji czesé Ill SIWZ — STWIORB pkt 2.2 Zamawiajacy podaje:

pp.2 Dla kanatéw w zakresie $rednic powyzej DN 600 mm do DN 1800 mm wigcznie oraz
dla kanatéw o przekroju niekotowym (np. jajowych, dzwonowych itp.) Zamawiajgcy
dopuszcza zastosowanie metody CIPP.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza techniczne réwnowazne zastosowanie metody renowacji
KMR na bazie modutéw GRP opisanych w tejze specyfikacji w zakresie Dn 600 mm do
1800 mm. Parametry modutéw GRP sg nie gorsze od opisanych dla technologii CIPP.
Parametry modutéw GRP beda odpowiadaé specyfikacji z podpunktu pp3.

Odpowiedz: Patrz modyfikacja tresci SIWZ pkt 4), 5).

Modyfikacja tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia (SIWZ)
dla zaméwienia pn.
»Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej i dostosowanie sieci kanalizacji
deszczowej do zmian klimatycznych na terenie miasta Bydgoszczy. Renowacja.”

Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust. 4 Upzp wprowadza nastepujgce zmiany do tresci

SIWZ:

W Czesci | SIWZ - IDW, w pkt. 11.5 pPpkt. 4), pkt. 12.1, pkt. 12.2 zmienia sie date

»20.09.2017 r.” na date ,,25.09.2017 r.”.

1) W Czesci Ill.1 SIWZ - STWIORB, w ST-01 Wymagania dotyczace renowacji kanatow,
w pkt. 5.5 Czyszczenie i udroznienie kanatéw na koricu dodaje sie tekst o nastepujacej
tresci:
~YWykonawca jest odpowiedzialny za prawidiowe zagospodarowanie odpadéw powstatych
W wyniku wyczyszczania kanatéw. Zagospodarowanie odpadéw musi by¢ zgodne
z obowigzujgcymi przepisami prawnymi. Wszelkie koszty wywozu i zagospodarowania
odpaddw zostang poniesione przez Wykonawce.”

2) Wyigcza sie z zakresu rzeczowego Czesci 3 zamowienia wyczyszczenie, dobér
wyktadziny oraz wykonanie renowacji kanatu grawitacyjnego, prostokgtnego 1,80x1,80m
o fgcznej diugosci ok. 86,5 m, w ukiadzie pojedynczym, w zwigzku z czym:

a) W Czesci | SIWZ - Instrukcja dla Wykonawcow (IDW):

* pkt 3. Opis przedmiotu zaméwienia, w ppkt. 3.1 liczbe ,90,34” zmienia si¢ na liczbe
,90,25”

* pkt 3. Opis przedmiotu zaméwienia, w ppkt. 3.3, w ppkt. 3) usuwa sie tekst o tresci:
»— kanaty grawitacyjne prostokatne 1,80x1 ,80 m o fgcznej diugosci ok. 86,5 m”

* w Zatgcznika nr 1b — Wzér Wykazu cen dla Czesci 3 usuwa sie pozycje o liczbach
porzgdkowych 4.19 i 4.20.

* w Zalgczniku nr 1b — Wzér Wykazu cen dla Czesci 3 pozycije o liczbach
porzgdkowych od 4.21 do 4.35 otrzymujg liczby porzadkowe odpowiednio od 4.19
do 4.33.

e w Zatgcznika nr 1b — Wzér Wykazu cen dla Czesci 3 w wierszu przed pozycjg o
liczbie porzadkowej 5 zmienia sie tresc:

-Razem zlewnia kolektora K13/K13.1 (poz. 4.1-4.35)"

ktéra otrzymuje brzmienie:

.Razem zlewnia kolektora K13/K13.1 (poz. 4.1-4.33)"
b) Czesci lll.1 SIWZ - STWIORB,:

e w ST-00 Wymagania ogéine w pkt. 1.2 Przedmiot i zakres robét budowlanych, w
ppkt. 1.2.1 liczbe ,90,34” zmienia sie na liczbe ,90,25™

e w ST-00 Wymagania ogdine w pkt. 1.2 Przedmiot i zakres robét budowlanych, w
ppkt. 1.2.2 dotyczacym Czesci 3 usuwa sie tekst ,oraz 1,8x1,8 m” oraz zmienia sie
liczbe ,37,60” na liczbe ,37,51”

e w ST-01 Wymagania dotyczgce renowacji kanatéw, w pkt. 1.2 Zakres rzeczowy w
ppkt. 1.2.3 Czes¢ 3 usuwa sie tekst o tresci:

»— kanaty grawitacyjne prostokatne 1,80x1,80 m o tgcznej dtugosci ok. 86,5 m”
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3)

4)

5)

6)

c) W Czesci lll.2 SIWZ - Przedmiary robét,:
° zmienia si¢ tre$¢ Przedmiaru Robét dla Czesci 3 usuwa sie pozycje o liczbach
porzadkowych 2.19 i 2.20,
* pozycje o liczbach porzadkowych od 2.21 do 2.35 otrzymujg liczby porzadkowe
odpowiednio od 2.19 do 2.33.

W Czesci Ill.1 SIWZ - STWIORB, w ST-01 Wymagania dotyczgce renowacji kanatow, pkt
2.1 Wymagania ogdine, przedostatni akapit, drugie zdanieoraz pkt 5.2 Szczegdtowe
wymagania Zamawiajacego dotyczace technologii, ppkt. 3), drugie zdanie,zmienia sie
tresc:

~Zmniejszenie powierzchni przekroju poprzecznego nie moze przekroczyé 6%.”,

ktéra otrzymuje brzmienie:

.Dla metody CIPP zmniejszenie powierzchni przekroju poprzecznego nie moze
przekroczyc:

a) : dla rekawa wykonanego z tkaniny z wiékna szklanego — 6%,

b) dla rekawa poliestrowego — 9%.”.

Dla metody KMR (dotyczy kanatu ¢ 1,8 m) dopuszcza sig maksymalne zmniejszenie
Srednicy wewnetrznej do ¢ 1,6 m wigcznie.”

W Czesci lll.1 SIWZ - STWIORB, w ST-01 Wymagania dotyczace renowacji kanatow,
w pkt 2.2 Wymagane parametry materiatéw, ppkt 2. zmienia sie tre$¢ ostatniego zdania
(po Modyfikaciji tresci SIWZ pkt 2 z dnia 29.08.2017 r.):

~Zamawiajgcy dopuszcza réwniez zastosowanie metody opisanej w pkt. 2.2 ppkt.1 oraz
w ppkt. 3 i w ppkt. 47,

ktdra otrzymuje brzmienie:

~Zamawiajacy dopuszcza réwniez zastosowanie metody opisanej w pkt. 2.2 ppkt.1.”

W Czesci Ill.1 SIWZ - STWIORB, w ST-01 Wymagania dotyczgce renowacji kanatéw,
pkt 2.1 Wymagane parametry materiatéw usuwa sie ppkt. 4.

W Czesci lll.1 SIWZ - STWIORB, w ST-01 Wymagania dotyczace renowacji kanatow, pkt
5.2 Szczegdblowe wymagania Zamawiajgcego dotyczgce technologii, w ppkt 2. dodaje sie
ppkt f) o nastepujgcej tresci:

,f) zapewni¢ wytrzymatosé kanatéw po renowacji na cisnienie wewnetrzne minimum
0,1 MPa".

Zamawiajgey przekazuije:

1) rysunki, o ktérych mowa w Pytaniu 9 - w zatgczeniu

2) jednolitg tres¢, uwzgledniajaca wprowadzone modyfikacje:

e Zatgcznika nr 1b do IDW — Wzér Wykazu cen dla Czesci 3 — w zatgczeniu
e Czesci lll.2 SIWZ Przedmiaru Robét dla Czeséci 3 —w zatgczeniu

PowyzZsze wyjasnienia i zmiany nalezy uwzglednic¢ w tresci sktadanych ofert.

W imieniu Zamawiajgcego

¥ Zarzady
gonomicznych
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